
CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA

PORTO CESAREO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N°145  del  25/11/2019

Il Direttore del Consorzio “Area Marina Protetta Porto Cesareo”, dr. Paolo D’ambrosio

Premesso che l'Area Marina Protetta (A.M.P.) Porto Cesareo è stata istituita con Decreto del 
Ministero dell'Ambiente del 12/12/97, pubblicato sulla G.U. n. 45 del 24 febbraio 1998; 

Premesso che L'Area  Marina  Protetta  Porto  Cesareo  è  una  Riserva  Marina  dello  Stato, 
affidata ad un Consorzio di Gestione costituito dai due comuni di Porto Cesareo e di Nardò, 
nel cui territorio ricade la Riserva, e dalla Provincia di Lecce;

Premesso che Il Consorzio di Gestione dell’AMP Porto Cesareo in qualità di Ente Locale è 
obbligato  all’impiego  del  Mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MePA). 
Strumento di commercio elettronico, di tipo Business to Government (B2G), a disposizione 
delle amministrazioni pubbliche italiane per effettuare acquisti di importo inferiore alla soglia 
comunitaria (135 mila euro per le PA centrali e 209 mila euro per le altre amministrazioni).

Premesso che Con nota prot. 431/2019 del 04/06/2019 la società Myo spa con sede a Poggio 
Torriana (RN), già fornitrice di servizi a questo Consorzio, inoltrava offerta per giornata di 
studio presso il  Comune di Nardò avente il  titolo :  « Codice di appalti  e MEPA : tutte le 
novità » al costo di € 160,00 per partecipante.

Ritenuto opportuno partecipare a summenzionata giornata di formazione prevista in data 
06/06/2019 presso il Comune di Nardò al fine di aggiornare le conoscenze degli Ufficio del 
Consorzio relativamente al Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni.

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, 
la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse 
dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni 
che ne sono alla base;

Visto l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visto l'art. 35 che definisce le soglie di rilevanza comunitaria ;

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757

OGGETTO: GIORNATA  DI  FORMAZIONE  MERCATO  ELETTRONICO  PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI CIG Z6828B27F4.LIQUIDAZIONE 

mailto:segreteria@ampportocesareo.it


CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA

PORTO CESAREO

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 che tra l’altro prevede che  fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le  
stazioni appaltanti  procedono all'affidamento di lavori,  servizi  e forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:  a) per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori  
economici;

Visto l’art.  46 del  D.Lgs 50/2016 che  elenca i  soggetti  ammessi  a  partecipare  alle  procedure  di  
affidamento;

Visto il D.Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lg.vo n° 267/2000 e s.m.i.;

Visto Il  Regolamento  per  l’Acquisizione  di  Beni  e  Servizi  nonché Esecuzione  Lavori  in 
Economia approvato con delibera n°9 del 05/08/2011 dell’Assemblea Generale;

Considerato che in relazione alla procedura di selezione del contraente sono stati acquisiti il 
seguente  Codice  di  Identificazione  del  procedimento  di  selezione  del  contraente,  CIG 
Z6828B27F4

Vista la determinazione n°60/2019 con la quale viene affidata la giornata di formazione alla 
ditt Myo per un importo complessivo di € 320,00 iva esente;

Vista la fattura n°2030/190000128 di € 320,00 iva esente del 14/06/2019 presentata dalla ditta 
al termine della prestazione;

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della spesa

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 
integralmente riportate.

Di liquidare a pagare alla ditta MYo la formazione di n° 2 operatori del Consorzio per un 
importo complessivo di e 320,00 iva esente;

Di dare atto che il  Responsabile del procedimento è lo scrivente dott. Paolo D’Ambrosio;

Che il Cig di riferimento per questa procedura è Z6828B27F4

Di dare atto che la copertura della spesa del presente atto trova ragione al cap.085 del corrente 
bilancio

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757

mailto:segreteria@ampportocesareo.it


CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA

PORTO CESAREO

        IL DIRETTORE
(dr. Paolo D’AMBROSIO)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto, in qualità di Direttore e Responsabile del Consorzio, esprime, ai sensi dell’art. 
183  comma  7  D.Lgs  267/2000,  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria con riferimento ai capitoli ed agli articoli sottoindicati:

N. Anno Importo Cap. Art. Descrizione Siope CIG
1074 2019 320,00 09051.03.008

5
101 GIORNATA  DI 

FORMAZIONE  MERCATO 
ELETTRONICO 
PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI  CIG 
Z6828B27F4

U.1.03.02.04.99
9

Z6828B27F4

        IL DIRETTORE
(dr. Paolo D’AMBROSIO)

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757

mailto:segreteria@ampportocesareo.it

